ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЫБОРГСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
ПРИКАЗ
№__76__                                                                                       «__18__» ____01____2019г.
«О соблюдении правил нахождения пациентов в стационаре и соблюдении ими лечебного режима в ГБНЗ ЛО «Выборгская МБ»
      Во исполнении Постановления Правительства Ленинградской области  от 11.02.2011 № 22:   «Стационарная медицинская помощь предоставляется гражданам в больничных учреждениях и других медицинских организациях или их соответствующих структурных подразделениях в случаях, требующих круглосуточного медицинского наблюдения, применения интенсивных методов лечения или изоляции, в том числе по эпидемическим показаниям, при заболеваниях, в том числе острых, обострениях хронических болезней, отравлениях, травмах» и письма Комитета по Здравоохранению Ленинградской области №  1.3-04/263 от 29.08.11 г. «О проведении комплексной оценки эффективности использования финансовых средств в социальной сфере».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Строго соблюдать правила нахождения пациентов в стационаре (приложение №1).
2. Заведующим отделение систематически осуществлять контроль за соблюдением лечебного режима круглосуточного стационара.
3. Ответственному дежурному врачу доводить информацию о фактах нарушения лечебного режима на утренней конференции и отражать в ежедневной сводке.
4. Самовольный уход пациента из стационара расценивается как нарушение лечебного режима.
5. За нарушение  лечебного режима пациент может быть выписан с соответствующей отметкой в истории болезни и листке временной нетрудоспособности.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного врача по медицинской части П.В. Смирнов.

Главный врач
[bookmark: _GoBack]ГБУЗ ЛО «Выборгская МБ»                                               И.В. ИСМАГИЛОВА